
 

  

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
N. 18 del 03/12/2024 

 
 

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

______________________________________________________________________________ 

 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di dicembre alle ore 16:20 in modalità mista su piattaforma 

ZOOM e in presenza presso la Sede Legale del Consorzio di Area Vasta C.A.DO.S. - Corso Francia, 98 – Rivoli 

(To), regolarmente convocata, si è riunita l’Assemblea Consortile dei Comuni di seguito elencati e 

rappresentati da: 

 

 

Comune  Carica Pr. As. 

     1.       ALMESE Delegato  X 

     2.       ALPIGNANO Sindaco  X 

     3.       AVIGLIANA Delegato  X 

     4.       BARDONECCHIA Sindaco  X 

     5.       BORGONE SUSA Sindaco  X 

     6.       BRUZOLO Sindaco  X 

     7.       BUSSOLENO Sindaco  X 

     8.       BUTTIGLIERA ALTA Sindaco  X 

     9.       CAPRIE Delegato  X 

   10.       CASELETTE Sindaco  X 

   11.       CESANA T.SE Sindaco  X 

   12.       CHIANOCCO Sindaco  X 

   13.       CHIOMONTE Sindaco  X 

   14.       CHIUSA S. MICHELE Sindaco  X 

   15.       CLAVIERE Sindaco  X 

   16.       COAZZE Sindaco  X 

   17.       COLLEGNO Sindaco  X 

   18.       CONDOVE Sindaco  X 

   19.       DRUENTO Sindaco  X 

   20.       EXILLES Sindaco  X 



   21.       GIAGLIONE Sindaco  X 

   22.       GIAVENO Sindaco  X 

   23.       GRAVERE Sindaco  X 

   24.       GRUGLIASCO Sindaco  X 

   25.       MATTIE Sindaco  X 

   26.       MEANA DI SUSA Sindaco  X 

   27.       MOMPANTERO Sindaco  X 

   28.       MONCENISIO Sindaco  X 

   29.       NOVALESA Sindaco  X 

   30.       OULX Sindaco  X 

   31.       PIANEZZA Delegato  X 

   32.       REANO Sindaco  X 

   33.       RIVOLI Delegato  X 

   34.       ROSTA Delegato  X 

   35.       RUBIANA Delegato  X 

   36.       SALBERTRAND Sindaco  X 

   37.       SAN DIDERO Sindaco  X 

   38.       SANGANO Sindaco  X 

   39.       SAN GILLIO Sindaco  X 

   40.       SAN GIORIO SUSA Sindaco  X 

   41.       SANT’AMBROGIO Delegato  X 

   42.       SANT’ANTONINO Sindaco  X 

   43.       SAUZE CESANA Sindaco  X 

   44.       SAUZE D’OULX Sindaco  X 

   45.       SESTRIERE Sindaco  X 

   46.       SUSA Sindaco  X 

   47.       TRANA Delegato  X 

   48.       VAIE Sindaco  X 

   49.       VALGIOIE Sindaco  X 

   50.       VENARIA REALE Delegato  X 

   51.       VENAUS Delegato  X 

   52.       VILLARBASSE Sindaco  X 

   53.       VILLAR DORA Sindaco  X 

   54.       VILLARFOCCHIARDO Delegato  X 

 

    Totale 20 34 
 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Consortile  Dott.   Dott.Sergio Camillo SORTINO 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Sulla relazione del Presidente Alessandro Merletti. 
 
Premesso che: 

• la L.R. n. 1/2018, come modificata dalla L.R. 4/2021 (recante “Norme in materia di gestione dei 
rifiuti e servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani”), ha previsto definitivamente la 
riorganizzazione dei Consorzi di bacino per la gestione dei rifiuti urbani in Consorzi di area vasta 
e delle Associazioni d’Ambito in Conferenza d’Ambito regionale riconoscendo al Consorzio 
C.A.DO.S. un ruolo centrale quale soggetto titolare degli affidamenti dei servizi di igiene urbana 
e unico soggetto abilitato, per legge, a procedere nelle fasi di affidamento e di organizzazione e 
controllo diretto dei servizi per il proprio territorio di competenza. 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), dispone: 

 All’art. 2, co. 2, che le norme dettate per gli Enti Locali si applicano ai consorzi cui 
partecipano enti locali; 

 all’art. 31 al comma 1 che “Gli enti locali per la gestione associata di uno o più servizi e 
l'esercizio associato di funzioni possono costituire un consorzio secondo le norme previste 
per le aziende speciali di cui all'articolo 114, in quanto compatibili”; 

 
Visti i verbali delle deliberazioni di Assemblea Consortile assunte nella seduta del 12.11.2024 relative 
ai seguenti oggetti e con l’esatta numerazione: 
➢ 16 - APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 
➢ 17 – CENTRI DI RACCOLTA DEL TERRITORIO CONSORTILE – APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 

PER LA GESTIONE E L’UTILIZZO DEI CENTRI CONSORTILI DI RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI (CCDR) 
DEL CONSORZIO C.A.DO.S. – DIE  

 
Visto il parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto 
e ai Regolamenti espresso dal Segretario ai sensi dell'art. 97 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali (D.Lgs. 267/2000), (allegato all’originale della deliberazione); 
 
Considerato che i Verbali della seduta menzionata non vengono allegati alla presente in quanto 

sono visionabili e/o scaricabili dal Sito Web al seguente indirizzo: 

http://cados.sipalinformatica.it/atti/delibere.aspx - e che gli stessi, contestualmente alla 

trascrizione degli interventi, sono depositata presso gli Uffici Consortili; 

 
Dato atto che non ci sono interventi da parte dei rappresentanti dei Comuni, così come risulta dalla 
registrazione della seduta, il Presidente propone in votazione all’Assemblea Consortile tale 
deliberazione; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto Consortile; 
Visto la Legge Regionale n. 24/2002; 
Visto la Legge Regionale n. 7/2012; 
Visto la Legge Regionale n. 1/2018, così come modificata con Legge Regionale n. 4/2021; 
 
Dalla votazione, espressa in forma palese: 
Presenti:   n. 20  Comuni per quote pari a  556,85/1000; 
Favorevoli n. 20 Comuni per quote pari a  556,85/1000; 
Astenuti:    n.  0  Comuni per quote pari a           0/1000; 
Contrari:    n.  0  Comuni per quote pari a           0/1000; 

http://cados.sipalinformatica.it/atti/delibere.aspx


 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare i verbali redatti per le deliberazioni adottate nella propria seduta di cui in 

premessa dando atto della loro corrispondenza completa ai fatti ed a quanto stabilito nelle 
suddette. 
 

2) di dare atto che i Verbali della seduta menzionata non vengono allegati alla presente in quanto 

sono visionabili e/o scaricabili dal Sito Web al seguente indirizzo: 

http://cados.sipalinformatica.it/atti/delibere.aspx - e che gli stessi, contestualmente alla 

trascrizione degli interventi, sono depositata presso gli Uffici Consortili; 

 
3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune sede 

del Consorzio ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Speciale Consortile approvato con 
deliberazione di A.C. n. 15 del 30.05.2022 esecutiva ai sensi di legge, nonché sul sito internet del 
Consorzio - Sezione Amministrazione Trasparente – e all’Albo Pretorio del Consorzio stesso. 

http://cados.sipalinformatica.it/atti/delibere.aspx


Del che si è redatto il presente verbale: 
In originale firmato 
 

IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO CONSORTILE 
    F.to Alessandro MERLETTI                                                       F.to Dott. Sergio Camillo SORTINO 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo, in carta libera. 
 
Rivoli lì, __________________               IL SEGRETARIO CONSORTILE 

Dott. Sergio Camillo SORTINO 
 

_________________________ 
 
_________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione in copia conforme viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio 

C.A.DO.S. e del Comune di Rivoli, per quindici giorni consecutivi dal ____________ 

 

Rivoli li’, ____________ 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to Dott. Sergio Camillo SORTINO 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _____________________ 

 
[   ] Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 267/2000 Art. 134, 
comma 3) 
 
[   ] Perché’ dichiarata l’immediata eseguibilità (D.Lgs. 267/2000 Art. 134, comma 4) 
 
Rivoli lì, 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to Dott. Sergio Camillo SORTINO 

 


